B, & per consequens ultimus dies Maij occurrebat die Martis, cum Beda obiisse nosceatur die Iouis. Similiter dicendum de reliquis annis, nam 731. anno, littera Dominicalis erat G: & dies 26. vel 27. Maij ueniebat diebus Sabbati, & Dominicæ: Anno bissextili 732. littera Dominicalis erat G, & F, & tunc præfati dies erant Dominicus & Luna: Anno 733. littera Dominicalis erat D, & 26. ac 27. Maij erant diebus Lunæ, & Martis: Anno autem 736. bissextili, littera Dominicalis erat B, & A, & illi duo dies 26. & 27. occurrabant diebus Veneris, & Sabati. Soli auctores annorum 734. & 735. uidetur rectius dixisse: illo enim anno littera Dominicalis erat D, & tunc 26. Maij aptè definiebat diem Iouis: illo uero littera Dominicalis erat C, & per consequens die Iouis in 27. Maij ueniebat. At hic licet diem mortis eius videantur necesse intellexisse, optima tamen conjectura emendantur à Baronio in suis martyrologiis ad diem 27. Maij, de mortis anno, quem accidisse refert, non anno 734. vel 735. aut alijs supracitatis, sed anno 766. conjecturam suam ex Epitomis ipsius Bedæ Venerabilis ad annum usque 765. perdidi approbans: nam cum Bedam anno atatis 94. obiisse testetur, & anno 731. ipsum etatis 59. annos habuisse; ut annus 94. impletatur anni 35. iungendi sunt; qui ad 31. similiter adiuncti, rectissime in annum 766. de sinunt. Tanti uiri conjectura uerisimilis quidem, si præstatum Epitome consideremus, præ foribus uidetur, at in duobus castigatione inde re mibi uisa est. Videlicet in annis uitæ, qui putantur ab ipso usque 94. cum non nisi 90. nixerit, ut liquet ex supracitato secundo Epitaphio quod erat Dunelmie, ibi enim legitur,

Annos in hac vita ter duxit vita triginta:
ter autem triginta, nonaginta efficiunt: Deinde in anno mortis qui 766.
assignatur, cum illo anno mori minime potuerit die 27. Maij ut in Ma-
tyrologio suo annotatum reliquit, existente littera Dominicali E, & 27.
Maij die Martis, & non die Louis, occurrente: nec etiam die 16. quod
occurrit illo anno die Lune. Hac igitur consideratione habita, &
patitorum omnium opinionibus diligenter, quoad fieri potuit, inter secol-
latis, dicimus curia auctore presati epitaphij secundi, sanctum Bedam
nostrum obiisse anno etatis sue 90. vel anno Christi 763. si ipso die Ascen-
sionis 29. Maij, id est septimo Calendas Iunij, cum predicto auctore,
mortuum uelimus, illo enim anno littera Dominicalis erat B, & 26. Maij
veniebat die Louis: vel certe anno 762. si sexto Calendas Iunij, ut Ma-
tyrologium Romanum tradit, id est 27. Maij mortem eius accidisse
putemus, sicut enim illo anno littera Dominicalis, C, & 27. Maij in
diem Louis incidit. Nam si Beda anno 731. ut vult Baronius, & ali-
quidam,

quidam, agebat etatis annum 59. uel ut alij volunt anno 732. non potuit alio anno obiisse, quam uno ex praefatis, uidelicet 762. uel 763. in utroque enim rectissime dies 26. aut 27. Maij inuenitur in diem Ionis incidere, & annus 90. etatis compleri: ad iunctis namque ad 59. uel 731. aut 732. annis 31. omnino annorum predictorum uidelicet etatis 90. & Christi 762. siue 763. numerus insurget. Nec obstat quod Epitome Bedae ad annum usque 765. perductum legatur, cum ea quae ibidem leguntur ab anno 762. uel 763. potuerint ab aliquo alio adiungi, ut uidetur in utrum Epitome anno 1566. Antuerpic excuso, quod sic incipit; Epitome, siue Breuiarium, totius praecedentis historiae Anglorum, per eundem Venerabilem Bedam Anglosaxonem; cum Auctario cuiusdam alterius; & in eodem adiuncta similiter sint a quodam Anonymo ad annum 735. uerba illa. Et Beda Presbyter obiit; quae tamen uerba in alijs exemplaribus non reperiuntur. Et haec quantum ad annum Christi, & etatis, diemque mortis Bedae, dicta sufficient. Illud uero quod Dunelmiam postmodum translatus refertur, causam erroris dedit Heftori Boetio, lib. 9. de gest. Scot. ut dixerit eum Dunelmie defunctum, sic inquiens: Quippe, qui senio confectus, uti pientissimus uixit in Deum, & homines, ita mediis discipulorum amplexibus felicissimum Dunelmiae (est id oppidum in Northumbria, nunc Episcopalis sedes) fortitus est exitum. Sed eum errare patet, tum ex superius citatis, & aliis auctoribus, qui uno consensu mortem obiisse assertuerant in monasterio suo SS. Petri & Pauli non longe a Londinio: tum etiam ex uerbis ipsius Boetij, cum enim dicat eum migrasse in mediis discipulorum amplexibus, manifestum est alibi non potuisse mori, quam in monasterio suo, ubi omnes eius aderant discipuli. Fabulam de eius obsecratione, & Epitaphio quod ad sepulchrum eius appositam ferebatur scilicet,

Hac sunt in fossa Bedae Venerabilis ossa.
refutato, uideto apud Baronium, in martyrologio ad diem 27. Maij.
Aliam namque de Beda Genuensi fictam historiam, satis superque rem
fauimus in notis nostris ad diem decimum Aprilis, ad quas Lectorem
remittimus.

DDdd VS-